

2026

ЖМЕРИНСЬКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГІЧНИЙ БУДИНОК-ІНТЕРНАТ

ОБГРУНТУВАННЯ

технічних та якісних характеристик закупівлі, розміру бюджетного призначення,
очікуваної вартості предмета закупівлі
(оприлюднюється на виконання постанови КМУ № 710 від 11.10.2016 «Про ефективне
використання державних коштів» (зі змінами)

Назва предмета закупівлі	<u>Засоби для прання та чищення</u> (ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник» - 39830000-9 Продукція для чищення
Ідентифікатор процедури закупівлі	ID: UA-2026-01-30-005545-a
Обґрунтування розміру бюджетного призначення	Закупівля проводиться на очікувану вартість відповідно до плану використання бюджетних коштів на 2026 рік з урахуванням особливостей здійснення публічних закупівель в умовах воєнного стану за КЕКВ 2210 (Предмети, матеріали, обладнання та інвентар). Розмір бюджетного призначення сформований з урахуванням наявної потреби в закупівлі даного виду продукції, відповідно до НОРМИ ВИТРАТ ПРОДУКЦІЇ ДЛЯ ЗАСОБІВ ДЛЯ ПРАННЯ ТА ЧИЩЕННЯ В УСТАНОВАХ СИСТЕМИ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ НАСЕЛЕННЯ, РЕКОМЕНДАЦІЙ ЩОДО ОТРИМАННЯ ТЕРИТОРІЙ, ПРИМІЩЕНЬ ТА ОБЛАДНАННЯ УСТАНОВ, ЩО НАДАЮТЬ СОЦІАЛЬНУ ПОСЛУГУ ЦІЛОДОБОВОГО СТАЦІОНАРНОГО ДОГЛЯДУ ТА ДОТРИМАННЯ САНІТАРНО-ГІГІЄНИЧНИХ ВИМОГ ПО ПРИБИРАННЮ ПРИМІЩЕНЬ ТА ДОГЛЯДУ, та визначений на підставі аналізу обсягу зазначеного товару та засобів для прання та чищення. Розмір бюджетного призначення затверджений Головним розпорядником коштів – Департаментом соціальної та молодіжної політики Вінницької обласної військової адміністрації на 2026 рік.
Обґрунтування технічних та якісних характеристик закупівлі	Обсяг закупівлі товару визначено відповідно до очікуваної потреби, обрахованої Замовником на основі фактичного використання засобів для прання та чищення та обсягу фінансування. Технічні та якісні характеристики предмета закупівлі визначені з урахуванням загальноприйнятих норм і стандартів для зазначеного предмета закупівлі.
Обґрунтування очікуваної вартості предмета закупівлі	Очікувана вартість предмета закупівлі: 800 578,00 грн. (Вісімсот тисяч п'ятсот сімдесят вісім гривень нуль копійок) з ПДВ (порошок пральний 128 кг * 162,50 грн. = 20 800,00 грн.; порошок пральний 6 664 кг * 80,00 грн. = 533 120,00 грн.; кондиціонер-ополіскувач для білизни 8 шт. * 295,00 грн. = 2 360,00 грн.; мило господарське 6 012 шт. * 12,00 грн. = 72 144,00 грн.; засіб для миття вікон 272 шт. * 90,00 грн. = 24 480,00 грн.; засіб для посудомийних машин 8 шт. * 700,00 грн. = 5 600,00 грн.; порошок для чищення 244 шт. * 85,00 грн. = 20 740,00 грн.; засіб для чищення кранів 4 шт. * 99,00 грн. = 396,00 грн.; засіб для миття підлоги 836 шт. * 63,00 грн. = 52 668,00 грн.; кислотний чистячий засіб 342 шт. * 100,00 грн. = 34 200,00 грн.; хлорвмісний дезінфікуючий засіб 160 шт. * 20,00 грн. = 3 200,00 грн.; засіб для миття посуду 600 л. * 50,00 грн. = 30 000,00 грн.; знежирювальний засіб від жиру та нагару 12 шт. * 72,50 грн. = 870,00 грн.).

	Під час визначення очікуваної вартості предмета закупівлі проведено аналіз ринку, що охоплює існуючі види необхідної продукції і можливі альтернативи, а також існуючих і потенційних постачальників. Врахована інформація, що міститься в Інтернет-мережі у відкритому доступі щодо закупівлі аналогів товару в електронній системі інтернету та ProZorro з урахуванням специфікації предмета закупівлі. Очікувана вартість предмету закупівлі визначена з урахуванням «Примірної методики визначення очікуваної вартості предмету закупівлі» затвердженої Наказом Мінекономіки від 18.02.2020 №275 шляхом використання методу «шляхом порівняння цін закупівель минулих періодів», проаналізовано середні ринкові ціни, посилаючись на загальнодоступну інформацію.
--	---